_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 24/19

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar, referente ao

2º período de inscrição, para ingresso no 1º semestre letivo de 2020, de acordo com

o Edital UNIFEBE nº 72/19 (de 17/10/2019), alterado pelo 1º Termo Aditivo (de

04/12/2019), conforme segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

1. Talyta Fernanda Orlandi

2. Bianca Yasmin Guerreiro

3. Luiz Fernando Kohler

4. Letícia Da Silva

5. Natalia Bauer

6. Maria Luiza Speiorin Sprugeman

7. Dominiqui Fernandes Tachini

8. Pamela Regina Ullmann

9. Ruthe Da Silva Cunha

10. Yasmim Bezerra Silva

11. Leonardo de Sousa Ramos

12. Douglas Schwamberger

13. Matheus Lopes Neto

14. Agatha Scharf

15. Lucas De Oliveira Cassaniga

16. Pedro Yago Verwiebe Erzinger

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

17. Nayara Maria Teixeira

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

1. Juçara Luzia Henkel

2. Leticia Ribeiro

3. Joana Giacomelli Reis

4. Eiza Boaventura

5. Cesar Augusto Anciliero

6. Amanda Aparecida Assini

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

1. Renata Aparecida Alexandre

2. Vanessa Aline Boing

3. Gabriela Fabrao Brigano

4. Sabrina Celis Bastiani

5. Lucas De Souza Müller

6. Eduardo Dos Santos Gmack

7. Maria Eduarda Berger

8. Brenda Cristini Machado

9. Poliana Veneri

10. Sara Polidoro Dos Santos

11. Beatriz Cesari

12. Naiara Parisotto Lopes

13. Gabriel Henrique Vaz

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

1. Raianne Elis Barbosa

2. Evelin Soave

3. Maria Eduarda Pudell Procópio

4. Nadine Zuchetti

5. Juliana Rosa Dos Santos

6. Fernanda Graziele Teixeira Do Prado

7. David Matos Da Silva

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

8. Gabriela Capeletti Rossini

9. Daniele Da Silva

10. Micheli Reinert

11. Greice Haiana Schneider Azeredo

12. Talita Da Silva

13. Ketlin Cristina De Oliveira

V - Curso de Direito - Matutino:

1. Laura Rafaela Teixeira De Oliveira

2. Maria Eduarda D Moura Gonçalves

3. Barbara Nayane Da Silva Santos

4. Maiara Da Silva Sbardelatti

5. Guilherme Smaniotto

6. Aline Santina Nogueira

VI - Curso de Direito - Noturno:

1. Robson De Castro Sousa

2. Laura Christovam Curti

3. Juliani Machado Sydulovicz

4. Jaini Da Silva Gambeta

5. Isabela Da Silva

6. Gustavo Marcelo Peixer De Oliveira

7. Leonardo Henrique Boos

8. Fernanda Ribeiro

9. Saionara Carla Hames Da Silva

10. Fernanda Gamba

11. Luana Corrêa

12. Jonathan Mirielton Streski Ferreira

13. Gabrielli Ouriques

14. Ana Lúcia Borges Zdruikoski

15. Lucas André Vieira

16. Alisson Gabriel Boos

17. Izabela Cardoso

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

18. Ingrid Antunes Da Silva

19. Erico Laurentino Neto

20. Pedro Marcos Paiva Barbosa

21. Thiago Mathias Dos Santos Uhlmann

22. Maurício Corrêa Cordeiro

23. Marcos Vinicius Rumpf

24. Valdenice Marialva Pinto

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

1. Raul Debacker

VIII - Curso de Educação Física (Licenciatura) - Noturno:

1. Larissa Heloisi Dos Santos

2. Nathália Schauemberg De Campos

IX - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

1. Joao Lucas Souza De Oliveira

2. Camila Cabral De Souza

3. Pedro Lucas Cardoso Conceição

4. Daniel Secco

X - Curso de Engenharia de Produção - Noturno:

1. Karine Kegler

2. Jamile Monteiro Do Rozario

3. Adalto Vieira Do Bonfim

XI - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

1. Amanda De Campos

2. Matheus Vinicius Da Costa Melo

3. Felipe De Oliveira Prado

4. Jean Carlo Bett Junior

5. Caroline Maria De Castilhos Vieira

6. Luís Antônio Kormann

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

7. Edvan Ferrari

XII - Curso de Pedagogia - Noturno:

1. Andressa Katiane Córdova Fernandes

2. Maiara Dos Santos Angeli

3. Geslina Dayana

4. Elizabete Albuquerque Becker

5. Hellen Andrietti Juncks

6. Ligia Brehm

XIII - Curso de Psicologia - Noturno:

1. João Francisco Da Silva

2. Fabio Moraesbio Moraes

3. Vitor Afonso Sartori

4. Jamily Vargas

5. Maria Izabel Costa

6. Diuara Kovalski

7. Vanessa Senhori

8. Daniel Dos Santos Xavier

9. Taila Alberton

10. Keuvim Dos Santos Mendes

11. Franciele Vedana

XIV - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

1. Marieli Silva Freitas

2. André Felipe Dos Santos Teles Ferreira

3. Ana Julia Martins Ricardo

4. Suiani Wippel

5. Cleidiane Caroline Constante

6. Jonatan Dickmann

7. Alexsandro Natal Dos Santos

8. Suyanne Hanoff Chagas

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XV - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

1. Gabriel Bitelbrun

2. Marlon Willrich

3. Giovane Helon Rodrigues Maçaneiro

4. Eliel Mesch

5. Matheus Martinenghi

6. Daniel Pereira Dell'agnolo

XVI - Curso Superior de Tecnologia em Design Gráfico - Noturno:

1. Alexandre Dos Reis Lisboa Netto

2. Ana Beatriz Madeira Schambeck

3. Marcos Joaquim Martinelli

4. Wallace Santos Silva

5. Beatriz Correa

XVII - Curso Superior de Tecnologia em Gestão em Comercial - Noturno:

1. Thassio Vinicius Souza Castro

2. Ana Caroline Dos Santos Furtado

3. Jenifer Barreto Adão

4. Leticia De Jesus

5. Lucas Gonzaga De Melo

XVIII - Curso Superior de Tecnologia em Jogos Digitais - Noturno:

1. Julio Cesar Becker

2. Victor Hugo Schmitz

3. Mateus Eduardo Meira Dos Santos

XIX - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

1. Mateus Henrique Imhof

2. Rian Marcelo De Oliveira Cândido

3. Brenda Rodes Luiz

4. Jaison Mota Junior

5. Bruno Rodrigues

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

6. Mateus Horner Decker

7. Bianca Bonikoski

8. Fernando Da Cunha Nascimento

9. Leandro Valmir Graffunder Júnior

10. Camila Ferrando Quadros

XX - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - EAD:

1. Karen Alessandra Queiroz Moreira

2. Willian Censi

3. Carlos Henrique Jenson

4. Jaine Milena Franco

5. Lucas Hoepers Zirke

6. Daiane De Ramos Santos

7. Lara Beatriz Vieira De Santana

2. A matrícula dos candidatos acima relacionados poderá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 19, 20 e 23 de dezembro de 2019, das 12h às 20h.

2.1. A UNIFEBE reserva-se o direito de não oferecer o Curso que, após a realização da

matrícula, não apresente o número mínimo de matriculados exigido para o seu regular

funcionamento, de acordo com as normas institucionais.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Carteira de Identidade (RG);

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 03 de fevereiro de 2020 e os detalhes referente a

recepção dos calouros serão fornecidos no ato da matrícula.

5.1 O Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EAD é dividido em módulos

trimestrais e o início desses módulos ocorre nos meses de fevereiro, abril, julho e

setembro de 2020.

6. Do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais - EAD:

6.1 As atividades avaliativas presenciais do Curso de Tecnologia em Processos

Gerenciais – EAD, serão realizadas no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério

da Educação – MEC, situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em

Brusque/SC.

6.2 Para os acadêmicos do Curso de Tecnologia em Processos Gerenciais – EAD, o

Exame Nacional de Desempenho de Estudantes (ENADE), quando for o caso, será

realizado no Polo da UNIFEBE credenciado pelo Ministério da Educação – MEC,

situado na Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, em Brusque/SC.

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 18 de dezembro de 2019.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br